
82 ISSN 1677-7042 1 Nº 201, quinta-feira, 19 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017101900082

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA No- 3.246, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES
DE INSTRUÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o item
4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Re-
visão C, aprovado pela Portaria nº 1.767, de 23 de maio de 2017, e
considerando o que consta do processo nº 00065.507801/2016-12,
resolve:

Art. 1º Revogar:
I - a autorização de funcionamento da ESCOLA DE AVIA-

ÇÃO CIVIL ELITE AERONÁUTICA LTDA, situada à Rua Fran-
cisco Santos, nº 500, sala 309, Estação, em São Pedro da Aldeia - RJ,
CEP: 28940-000.

II - as homologações dos cursos teóricos e práticos de Co-
missário de Voo (CMV) e de Mecânico de Manutenção Aeronáutica -
habilitações Célula, Grupo Motopropulsor e Aviônicos da ESCOLA

DE AVIAÇÃO CIVIL ELITE AERONÁUTICA LTDA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

FELIPE GONZALEZ GONZAGA

PORTARIA No- 3423 DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES
DE INSTRUÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o item
4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Re-
visão C, aprovado pela Portaria nº 1.767, de 23 de maio de 2017, e
considerando o que consta do processo nº 00065.511829/2017-35,
resolve:

Art. 1º Homologar, por 5 (cinco) anos, os cursos teóricos de
Piloto Privado de Avião - PP-A, Piloto Comercial de Avião - PC-A,
Voo por Instrumentos - IFR e Instrutor de Voo de Avião - INV-A da
EPA - ESCOLA PARANAENSE DE AVIAÇÃO CIVIL - FILIAL
GUARATUBA, situada à Av. Damião Botelho de Souza Logradouro,
S/N, Hangar 2, Bairro Mirim, em Guaratuba - PR, CEP: 83280-
000.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FELIPE GONZALEZ GONZAGA

AGÊNCIA NACIONAL
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
E COORDENAÇÃO DAS UNIDADES REGIONAIS

UNIDADE REGIONAL DE BELÉM-PA

DESPACHO DA CHEFE
Em 13 de outubro de 2017

No- 72 - Processo nº 50305.002766/2013-03. Fiscalizada: Amazon
Norte Transporte e Navegação Ltda., CNPJ nº 09.522.903/0001-07.
Objeto e Fundamento Legal: Rerratificar, em decorrência de erro
formal na instrução processual, o Despacho de Julgamento nº 54/2014-

UNIDADE REGIONAL DO RIO DE JANEIRO-RJ

DESPACHO DO CHEFE
Em 8 de setembro de 2017

No- 33 - Processo nº 50300.004647/2016-70. Fiscalizada: Martin Leme
Serviços Marítimos Ltda, CNPJ nº 27.099.027/0001-30. Objeto e
Fundamento Legal: Aplicar a penalidade de advertência pelo
cometimento da infração tipificada no inciso VII do art. 21 da
Resolução nº 2.510/2012-ANTAQ.

ALEXANDRE PALMIERI FLORAMBEL

AGÊNCIA NACIONAL
DE TRANSPORTES TERRESTRES

SUPERINTENDÊNCIA DE EXPLORAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA

PORTARIAS DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

O Superintendente de Exploração da Infraestrutura Rodo-
viária, da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso
de suas atribuições e em conformidade com a Deliberação n. º
157/10, de 12 de maio de 2010, resolve:

No- 239 - Autorizar a implantação de rede de cabos de fibra óptica na
faixa de domínio da Rodovia Santos Dumont, BR-116/RJ, por meio
de ocupação longitudinal aérea entre o km 131+052m e o km
131+385m da pista sentido Além Paraíba; entre o km 131+385m e o
km 132+634m da pista sentido Rio de Janeiro; entre o km 133+740m
e o km 133+860m, da pista sentido Rio de Janeiro; e entre o km
133+385m e no km 133+860m, de interesse da empresa Internexa
Brasil Operadora de Telecomunicações S/A. - Processo nº
5 0 5 0 5 . 0 5 11 2 7 / 2 0 1 7 - 3 1 .

No- 240 - Autorizar a implantação de rede de cabos de fibra óptica na
faixa de domínio da Rodovia Régis Bittencourt, BR-116/SP por meio
de travessia no km 443+950m, no Município de Registro/SP, de
interesse da Expand TV Regional Ltda. - ME. - Processo nº
50515.038720/2017-72.

No- 241 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 048+190m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052754/2017-10.

No- 242 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 062+260m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052762/2017-66.

No- 243 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 041+080m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052757/2017-53.

No- 244 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 065+975m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052750/2017-31.

No- 245 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 038+400m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052755/2017-64.

No- 246 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 071+710m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052764/2017-55.

No- 247 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 054+300m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052759/2017-42.

No- 248 - Autorizar a implantação de rede de transmissão de energia
elétrica na faixa de domínio da Rodovia BR-040/GO, por meio de
travessia, no km 086+400m, em Luziânia/GO, de interesse da em-
presa CELG Distribuição S/A. - Processo nº 50510.052752/2017-21.

Estas Portarias entram em vigor na data de sua publicação.
O inteiro teor das Portarias acima encontram-se disponíveis

no sítio da ANTT na rede mundial de computadores - Endereço
h t t p : / / w w w. a n t t . g o v. b r / i n d e x . p h p / c o n t e n t / v i e w / 3 5 5 / L e g i s l a c a o . h t m l.

LUIZ FERNANDO CASTILHO

UARBL, de 12/06/2014, publicado no DOU de 27/08/2014, Seção 1,
página 2, aplicando a penalidade de multa pecuniária no valor de R$
4.000,00; pelo cometimento das infrações previstas nos incisos VI,
VIII e XIX do art. 20 da Resolução n° 912/2007-ANTAQ.

ANA PAULA FAJARDO ALVES

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA No- 123, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Conselho Nacional do Ministério Público, crédito suplementar no valor global de R$ 12.131,00 para reforço de dotação constante da Lei
Orçamentária vigente.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto nos arts. 45, III, da Lei nº 13.408, de 26 de dezembro de 2016, e 4º
da Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de 2017, bem como o constante na Portaria SOF nº 7, de 14 de fevereiro de 2017, resolve:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, Lei n.º 13.414, de 10 de janeiro de 2017, em favor do Conselho Nacional do Ministério Público, crédito suplementar no valor global de R$ 12.131,00 (doze
mil, cento e trinta e um reais), para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias do Conselho Nacional do Ministério Público, conforme indicado no
Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

ANEXO I

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público
UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2100 Aprimoramento do Ministério Público 12.131
Atividades

03 331 2100 2010 Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e Militares 8.379
03 331 2100 2010 5664 Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - DF 8.379

F 3 1 90 0 100 8.379
03 331 2100 2011 Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares 3.752

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.



Nº 201, quinta-feira, 19 de outubro de 2017 83ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017101900083

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

03 331 2100 2011 5664 Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - DF 3.752
F 3 1 90 0 100 3.752

TOTAL - FISCAL 12.131
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1

2.131
ANEXO II

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público
UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2100 Aprimoramento do Ministério Público 12.131
Atividades

03 331 2100 2012 Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares 12.131
03 331 2100 2012 5664 Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - DF 12.131

F 3 1 90 0 100 12.131
TOTAL - FISCAL 12.131
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 12.131

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
2ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM 7 DE OUTUBRO DE 2017

Aos seis dias de outubro de dois mil e dezessete às treze
horas e cinquenta e cinco minutos, iniciou-se, com transmissão via
intranet do MPT e via Youtube, a Quinta (5a) Sessão Ordinária da 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público do Tra-
balho, na sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão da
Procuradoria-Geral do Trabalho localizada no SAUN Quadra 05, Lote
C, Torre A, 16º Andar, Edifício CNC, em Brasília-DF. Presentes a
Coordenadora, Subprocuradora-Geral do Trabalho Eliane Araque dos
Santos, o Procurador Regional do Trabalho, Luercy Lino Lopes e o
Membro Suplente, Procuradora Regional do Trabalho Virginia Maria
Veiga de Senna. Ausente justificadamente o Procurador Regional do
Trabalho Dr. José de Lima Ramos Pereira. A Dra Virginia Maria
Veiga de Senna foi designada relatora "ad hoc" dos feitos do Dr. José
de Lima Ramos Pereira. Após os cumprimentos iniciais, deu-se início
à deliberação dos feitos, conforme abaixo.

1) ASSUNTOS GERAIS. A) Nota de falecimento - A Câ-
mara de Coordenação e Revisão do MPT, vem expressar o seu sen-
timento de pesar e prestar condolências à família do Procurador do
Trabalho da PRT-16ª Região/MA, Dr. Ítalo Ígo Ferreira Rodrigues em
decorrência de seu falecimento ocorrido no dia 05/10/2017 e de-
liberou encaminhar ofício aos seus familiares.

2) PROCEDIMENTOS NÃO HOMOLOGADOS
Processo IC-000110.2015.02.002/0 - Assunto: 1.CODEMAT,

6.COORDIGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTI-
CIANTE: DENUNCIANTE SOB SIGILO, INQUIRIDO: ANDALU-
ZIA HOTÉIS E TURISMO LTDA - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.
A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unani-
midade, não homologar a promoção de arquivamento do presente
procedimento no caso das irregularidades atinentes ao assédio (moral
e sexual) e à jornada abusiva, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000583.2015.03.000/2 - Assunto: 2.CONAETE,
3.CONAFRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: PA-
CALUZ COMÉRCIO E LOGÍSTICA LTDA., NOTICIANTE: DE-
NUNCIANTE SIGILOSO - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedi-
mento quanto aos temas relacionados à jornada de trabalho (pror-
rogação irregular e supressão de intervalos), nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo IC-003593.2015.03.000/9 - Assunto: 3.CONA-
FRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: DENUN-
CIANTE ANÔNIMO, INQUIRIDO: EMPREENDIMENTO BRITO
LIMA LTDA - Relatora: Dra. Virginia Maria Veiga de Senna. A 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedi-
mento no tocante ao descanso semanal remunerado, nos termos do
voto do(a) relator(a).

Processo IC-000255.2015.04.005/9 - Assunto: 3.CONA-
FRET - Interessados: INQUIRIDO: SUPERMERCADO BAKLIZI
LTDA, NOTICIANTE: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPRE-
GO - GERÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO EM
URUGUAIANA - Relatora: Dra. Virginia Maria Veiga de Senna. A 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedi-
mento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000202.2015.08.003/4 - Assunto: 3.CONA-
FRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: HIPERVEN-
DAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, NOTICIANTE:
(SOB SIGILO), NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: UM-

BELINO SERVIÇOS LTDA-ME - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A
2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedi-
mento no caso das irregularidades atinentes à fraude (intermediação
ilícita de mão de obra e desvirtuamento de pessoa jurídica) e su-
pressão total ou parcial de intervalos, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo PP-000412.2016.06.002/7 - Assunto: 1.CODEMAT,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: INVESTIGADO: IVISON RO-
DRIGO (SIMIUS BORDADOS), NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relator: Dr. José de Lima Ramos Pereira. A 2ª Subcâmara de Co-
ordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a
promoção de arquivamento do presente procedimento, nos termos do
voto do(a) relator(a) com a chancela da Dra. Virgínia Maria Veiga de
Senna, relatora "ad hoc".

Processo IC-001357.2016.21.000/3 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: URBANA COM-
PANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DE NATAL, NOTICIANTE:
10ª VARA DO TRABALHO DE NATAL - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, não homologar a promoção de arquivamento do pre-
sente procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000017.2016.23.004/3 - Assunto: 1.CODEMAT
- Interessados: NOTICIANTE: DENÚNCIA ANÔNIMA, INQUIRI-
DO: FAZENDA SANTO ANTÔNIO - Relatora: Dra. Virginia Maria
Veiga de Senna. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão de-
liberou, por unanimidade, não homologar a promoção de arquiva-
mento do presente procedimento, nos termos do voto do(a) rela-
tor(a).

Processo PP-000520.2017.01.006/7 - Assunto: 1.CODEMAT,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INVESTIGADO: IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS -
Relatora: Dra. Virginia Maria Veiga de Senna. A 2ª Subcâmara de
Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a
promoção de arquivamento do presente procedimento, nos termos do
voto do(a) relator(a).

Processo PP-005050.2017.02.000/0 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE - Interessados: NOTICIANTE: MPT / PRT 2ª REGIÃO
(DENUNCIANTE SIGILOSO), INVESTIGADO: PORTAL DOC-
TOR PARTICIPAÇÕES LTDA - Relatora: Dra. Eliane Araque dos
Santos. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, não homologar a promoção de arquivamento do pre-
sente procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo PP-000322.2017.03.003/4 - Assunto: 1.CODEMAT,
7.COORDINFÂNCIA, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTI-
CIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO, INVESTIGADO: VILMA-
RA APARECIDA MESSIAS - ME - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.
A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unani-
midade, não homologar a promoção de arquivamento do presente
procedimento no caso das irregularidades atinentes ao meio ambiente
do trabalho (condições sanitárias e de conforto) e à não concessão de
repouso semanal remunerado, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-000484.2017.03.007/2 - Assunto: 2.CONAETE,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: NOTICIANTE
SIGILOSO, NOTICIADO: A APURAR - Relatora: Dra. Virginia
Maria Veiga de Senna. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão
deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de arqui-
vamento do presente procedimento, nos termos do voto do(a) re-
lator(a).

Processo NF-000427.2017.04.000/0 - Assunto: 3.CONA-
FRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: SIGILO-
SO, NOTICIADO: BAETHGEN E SANTOS ADVOGADOS AS-
SOCIADOS S/S - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara
de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não homo-
logar a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos
termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-002783.2017.04.000/2 - Assunto: 1.CODEMAT
- Interessados: NOTICIADO: JOB SEGURANCA E VIGILANCIA
PATRIMONIAL LTDA, NOTICIANTE: SIGILOSO - Relator: Dr.
Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão de-
liberou, por unanimidade, não homologar a promoção de arquivamen-
to do presente procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-002267.2017.06.000/8 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE - Interessados: NOTICIANTE: ANÔNIMO, NOTICIA-
DO: CONSULT CHECK DO BRASIL - EIRELI - EPP - Relatora:
Dra. Eliane Araque dos Santos. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de
arquivamento do presente procedimento, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo NF-000476.2017.06.002/9 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: UNIMAGEM - CLINICA
MEDICA, IMAGEM E DIAG , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de
arquivamento do presente procedimento quanto ao tema intervalos,
nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo PP-001269.2017.10.000/6 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE - Interessados: INVESTIGADO: UNIÃO - SENADO
FEDERAL, INVESTIGADO: RCS TECNOLOGIA, NOTICIANTE:
(SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos. A 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedi-
mento, nos termos do voto do(a) relator(a).

3) RECURSOS ADMINISTRATIVOS DELIBERADOS
Processo IC-002168.2013.04.000/7 - Assunto: 4.CONAP,

6.COORDIGUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONO-
MIA DO RS - CREA/RS, NOTICIANTE: MÁRCIO DA SILVA
FIGUEIRÓ - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos. A 2ª Sub-
câmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, co-
nhecer o recurso e, no mérito, por unanimidade, negar-lhe provimento
e homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo IC-008448.2016.02.000/9 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: UNILEVER BRASIL LT-
DA (GESSY LEVER), NOTICIANTE: JOSÉ CARLOS ALVES DE
SENA NOLASCO NEVES - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
conhecer o recurso e, no mérito, por unanimidade, negar-lhe pro-
vimento e homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto
do(a) relator(a).

Processo IC-004902.2016.04.000/6 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: SUL SERVICE SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DA UNIÃO - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara
de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o
recurso e, no mérito, por unanimidade, dar-lhe provimento e não
homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto do(a) re-
lator(a).

Processo NF-002560.2016.05.000/9 - Assunto: 3.CONA-
FRET - Interessados: Investigado: SINDICATO DOS TRABALHA-
DORES DO RAMO QUÍMICO/PETROLEIRO DO ESTADO DA
BAHIA, NOTICIANTE: PROCURADORIA REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 5ª REGIÃO, Investigado: NORDESTE QUIMICA S/A
NORQUISA - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de
Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o re-
curso e, no mérito, por unanimidade, negar-lhe provimento e ho-
mologar o arquivamento do feito, nos termos do voto do(a) rela-
tor(a).

Processo IC-000832.2016.15.000/8 - Assunto: 9.TEMAS GE-
RAIS - Interessados: INQUIRIDO: SINDICATO DOS TRABALHA-
DORES NAS INDUSTRIAS METALURGICAS, MECANICAS, DE
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO E DE FIBRA OPTICA DE
CAMPINAS, AMERICANA, INDAIA, NOTICIANTE: VILLARES
METALS SA - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de
Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o recurso
e, no mérito, por unanimidade, dar-lhe provimento e não homologar o
arquivamento do feito, nos termos do voto do(a) relator(a).




